premissa per nos sibi concessis, eorum 
subterfugia amplius dissimulare non 
volentes, sicut nostre et eorum 
conscientiis non expedit ipsorumque 
temeritates in premissis canonicis 
domare disciplinis ut eis sit via 
correctionis et ceteris inobedientie 
precludatur audacia, in prefatos 
canonicos predicte ecclesie collegiate 
superius ultimo nominatos in presentia 
nostra constitutos singulariter in 
singulos excommunicationis et in 
dictos capitulum interdicti sententias 
tulimus in hiis scriptis prout ibidem 
continebantur et continentur ac feri-
mus in eisdem et etiam promulgamus ; 
quocirca vobis universis et singulis 
supradictis quibus nostre presentes 
littere diriguntur in virtute sancte 
obedientie et sub excommunicationis 
pena in contemptores huius mandati 
nostri infligenda precipimus et 
mandamus quatenus in ecclesiis vestris 
et locis aliis de quibus fueritis per 
exhibitorem earundem requisiti 
presente populo sententias excommu-
nicationis et interdicti supradictas prout 
a nobis in hiis scriptis late sunt contra 
dictos canonicos excommunicatos 
nominatim et capitulum in genere 
seriose publicare alta et intelligibili voce 
ac copiam presentium in ecclesiarum 
vobis exprimendarum per predictum 
exhibitorem foribus loco patenti 
affigere procuretis ne quis premissorum 
ignorantiam valeat pretendere. Datum 
et actum loco predicto infra predictam 
collegiatam ecclesiam presentibus et 
nobis astantibus testibus prefatis 
dominis Guillermo de Castellione, 
Petro de Mussiaco, fratribus et cano-
nicis nostris Gebennensibus die tertia 
mensis septembris anno Domini m° 

 DEUXIEME VISITE 

569 

témoins, Guillaume de Châtillon, 
Pierre de Moussy, nos frères et 
chanoines de Genève, le 3 septem-
bre 1414, scellé de notre sceau 
rond en témoignage de ce qui a été 
énoncé. Nycod Festi. 

IIIIc XIIIIto sub sigillo nostro rotondo 
in testimonium premissorum. Nycodus 
Festi.[Fol. 114 v] 

Renonciation à un appel par 

lesdits chanoines et ledit 
chapitre 

Renuntiatio appellationis 
dictorum canonicorum et capituli 

Au nom du Seigneur amen. Par le 
présent instrument public qu'à 
tous soit manifeste que le 5 sep-
tembre 1414, septième année de 
l'indiction, en la présence de 
Nycod Festi, de Sallanches, secré-
taire de révérend père en Christ 
Jean, par la miséricorde divine évê-
que et prince de Genève et de Jean 
Renguis, d'Annecy, notaires pu-
blics et des témoins souscrits, 
vénérables Guigue Littuz, Pierre 
de Seynod, Jean Despine, Pierre 
Robert, Aymar Convers, Jean 
Michon et Jean de Lornay, chanoi-
nes de l'église collégiale Notre-
Dame-de-Liesse, d'Annecy-Bourg, 
diocèse de Genève, se sont 
constitués personnellement et 
réunis entre les deux autels 
majeurs de cette église, au lieu 
habituel de leur chapitre, devant 
l'évêque ici présent. Ils ont décidé 
après une saine et mûre 
délibération, à ce qu'ils disaient, de 
science certaine et leur propre 
volonté de renoncer expressément 
par le présent acte, en leur nom et 
celui de tout leur chapitre à l'appel 
qu'ils ont introduit le 3 septembre 

In nomine domini amen. Per hoc pre-
sens publicum instrumentum cunctis 
fiat manifestum quod anno dominice 
Nativitatis m° IIIIc XIIIIto indictione 
VII die Vta mensis septembris in 
presentia nostrum, Nycodi Festi de 
Salanchia secretarii et scribe reverendi 
in Christo patris et domini domini 
Iohannis miseratione divina episcopi et 
principis Gebennensis et Iohannis 
Renguisii de Annessiaco notariorum 
publicorum et testium subscriptorum 
personaliter constituti viri venerabiles 
domini Guigo Lictuz, Petrus de Seyno, 
Iohannes de Spina, Petrus Roberti, 
Aymarus Conversi, Iohannes Michonis 
et Iohannes de Lornay canonici ecclesie 
collegiate Beate Marie Lete Annessiaci 
burgi Gebennensis diocesis infra pre-
dictam ecclesiam inter duo maiora 
altaria ipsius ecclesie loco ad capitulum 
tenendum consueto congregati coram 
prefato domino episcopo ibidem pre-
sente sano in hac parte et maturo deli-
berante consilio ex eorum, ut dicebant, 
certis scientiis ac propriis voluntatibus, 
nominibus suis et1 totius capituli pre-
dicte ecclesie expresse renuntiaverunt 
et renuntiant tenore presentis instru-
menti cuidam asserte appellationi per 

———— 
1  BP : ac (Fol. 28 v). 
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contre ledit évêque alors venu 
dans cette église pour procéder à 
sa visite ordinaire, contre l'exercice 
de cette visite et contre les 
sentences que l'évêque a 
promulguées envers ces chanoines 
et ce chapitre en invoquant leur 
coutumace, leur refus et leur 
désobéissance dans cette affaire. 
Ils renoncent à tout autre appel la 
concernant qu'ils pourraient faire, 
eux-mêmes ou un procureur de 
chapitre ou qui que ce soit d'autre 
en leur nom. Ils se déclarent prêts 
à obéir et à recevoir l'évêque, leur 
diocésain, dans l'accomplissement 
de sa visite ordinaire. 

eosdem canonicos suis et dicti capituli 
nominibus die tertia mensis huius 
septembris contra prenominatum do-
minum episcopum tunc in eisdem 
ecclesia et loco presentialiter constitu-
tum causa visitationis ordinarie ibidem 
celebrande ac ipsius visitationis exerci-
tium et sententias per ipsum dominum 
episcopum contra eosdem canonicos et 
capitulum pretextu eorum contumacie, 
recusationis et inobedientie in hac parte 
latas et promulgatas introducte et omni 
alteri appellationi ob causam huiusmodi 
hac vice per eosdem quomodolibet 
canonicos vel eorum aut dicti capituli 
procuratorem seu quemquam alium 
eorum nomine introducende, paratos 
se offerentes suis et quo supra nomini-
bus prefatum dominum episcopum 
tamquam eorum diocesanum ad suam 
predictam visitationem ordinariam 
obedienter admittere.